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Witam i pytam co po drugiej stronie rury?

Po przejściu WK Mości Jaremy Wiśniowieckiego na 
rzymski katolicyzm stosunki na terenie zaporowszczyzny 
uległy pseudo diametralnej zmianie. 

Część historyków uważa, iż to ten właśnie fakt zapo-
czątkował rozpad Wielkiej „od morza do morza” Rzeczypo-
spolitej. Przyczyna leżała jednak po innej stronie, przyzwy-
czajeni do korzyści wypływających z  rejestru, kozacy bądź 
co bądź Polacy, dogadali się  z bisurmanami i ordą,  uderza-
jąc w pogrążone w bezkrólewiu Państwo Polskie. Czy kozacy 
Byli niewolnikami? = chyba nie, czy Rosjanie są potomkami 
kozaków – po części ale niewielkiej tak samo jak Ossolińscy 
czy inni zabużańscy Obywatele. Obecnie Rosjanie doga-
dują się z niemcami i innymi entuzjastami brukselki, chcąc 
czerpać przyjemności materialne z przyzwyczajeń, gaz jest 
w cenie a zapotrzebowanie rośnie. Jest to zbieżne co do za-
mierzchłych czasów. 

Niewolnikami są ci, którzy nie tyle nie mogą wyjść z pla-
tońskiej jaskini, lecz którzy myśląc że światło granicy egzysten-

Szanowny Panie Redaktorze
Moja Mama – Jadwigia Władysława Makarska 

(z d.Załuska) bliska krewna Witolda Zglenickiego – urodziła się 
w 1902 r.w majątku Dębe nad Narwią. Jej ojciec to Władysław 
Roman Załuska, rodzony brat Olimpii Załuska żony Bolesława 
Zglenickiego, ukochanego brata Polskiego Nobla.

Mama opowiadała mi ciekawe historie o Witoldzie 
Zglenickim i jego rodzinie. Po jego śmierci (Witolda) Ma-
ria Winogradowa, towarzyszka życia w 1908 r.z 12 letnim 
synem Anatolem gościłą w Dębem nad Narwią Anatol to 
był duży ładny inteligentny chłopiec .Mojej Mamy rodzice 
przyjęli ich serdecznie. Anatolowi podobało się na Mazow-
szu .Bariery językowej nie było. Ojciec Mamy i jego żona 
Maria Wiktoria ( z d.Jaśkiewicz) władali biegle językiem 
rosyjskim.Za kilka lat Maria Winogradowa znów przyje-
chała. Myślała o przeniesieniu się z Baku do Warszawy. 
Po namyśle zrezygnowała z tego zamiaru. Syn Anatol 
ukończył studia. Umarł bezpotomnie w wieku 62 lat.

Napisz krótko o Mamie. Jej zawód nauczycielka. Na 
tej fotografi i ma 22 lata i pracowała I rok w szkole Sło-
bodzie Wiśniańskiej na Kresach Wschodnich (Wileńskie) 
.Nawet na zesłaniu na Syberii uczyła polskie dzieci. Od 
3 XI 1943 do repatriacji w VI 1946 Była dyrektorem szkoły 
dla polskich dzieci w Baranule. Zmarła w 1991 r.w Gdyni. 
Dodam ,że od wywiezienia przez NKWD do łagru Siewier-
na Korgowa k/Archangielska pracowała ąż do tzw. amne-
stii w tajdze przy wyrębie drzew.

Z okazji Swiat Wielkanocnych życzę zdrowia,pogo-
dy ducha słonecznej wiosny, a wraz z nią radości 

Elwira Bartoszek
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 - autorzy oświadczeń senatorskich, interpelacji i zapytań 
poselskich w tytułowej sprawie:

 Pani Poseł Krystyna Łybacka - interpelacja 2373 z 20 kwietnia 2006

 Pani Poseł Anna Bańkowska - zapytanie nr 547 z 19 stycznia 2008

 Pani Poseł Beata Kempa - interpelacja nr 6933 z 25 listopada 2008

 Pan Senator Antoni Motyczka - oświadczenie senatorskie z 30 marca 2006

 Pan Senator Norbert Krajczy - oświadczenie senatorskie z 5 maja 2008

 Pan Poseł Marek Biernacki - interpelacja 2953 z 24 kwietnia 2008

 Pan Poseł Jan Bury (s.Antoniego) - interpelacja 3426 z 19 maja 2008

 Pan Poseł Jan Religa - podwójna interpelacja 3256 z 19 maja i 22 lipca, oraz 

zapytanie 2731 z 28 października 2008

Jako jeden z setek tysięcy poszkodowanych przez 
PGNiG - wskutek manipulacji jakością gazu przewodowe-
go, informuje, ze sprawą zajęło się Biuro Bezpieczeństwa 
Narodowego - Departament Bezpieczeństwa Wewnętrz-
nego.

Zwracam się zatem do Państwa z uprzejmą prośbą  
o nawiązanie kontaktu z  Naczelnikiem Wydziału, Panem 
Tomaszem Grudzińskim (tel 022 695 18 90, lub e-mail jak 
wyżej), w celu omówienia sprawy i ewentualnego prze-
kazania zgromadzonych materiałów od poszkodowanych 
współobywateli i Waszych Wyborców.

Z wyrazami szacunku,
Adam Maciejowski - emeryt 

cji czy fotosyntezy jest wystarczające do przeżycia. To tyle co 
do twierdzenie na temat pochodzenia rosjan od kozaków.

Panie Witoldzie chętnie skonfrontowałbym postulaty 
Społecznego Komitetu Monitoringu, szczerze powiedziawszy 
jestem ZA. Likwidacja kopalń węgla była jedynie, oczywiście 
według mnie i kilku innych, jedynie częścią procesu pozba-
wienia Polski potencjału gospodarczego. Następnym etapem 
była zmiana legislacyjna i ingerencja w prawodawstwo. Eta-
pów jest wiele lecz to referat na setki stron mógłby spłynąć 
z pióra. Ważnym elementem obecnym jest, oprócz dywersyfi -
kacji i zerwania „starych kontraktów”, ratowanie stoczni. U nas 
na dolnym śląsku, w regionie miedziowym, jest niespotykany 
potencjał wśród ludzi, którzy mogą uczestniczyć w Batalii.  Je-
śli nie jest za późno. Trzeba ruszyć ten temat.

Może Pan liczyć na poparcie i wsparcie z mojej strony,  
jednak na spotkaniu 17 marca być nie mogę.

Czekam na kolejne wieści i uszanowanie przesyłam

Z wyrazami szacunku Łukasz Sebastian Tomicki

PS Dokumentacja Nord Stream dotycząca oceny od-
działywania na środowisko: 
http://www.mos.gov.pl/2ogloszenia/Nord_Stream/dokumentacja/index.html


